

報道関係者各位

## **Press Release**

2014年12月11日 フォートラベル株式会社

### フォートラベル株式会社、カタリズム株式会社「ASOViEW! | とコンテンツ連携。

「旅行先での体験・遊びをプランニングしよう。」

ー 旅行のクチコミと比較サイト フォートラベル ー

フォートラベル株式会社(本社:東京都渋谷区 代表取締役社長 安永 成志、以下、フォートラベル)は、運営する旅行のクチコミと比較サイト「フォートラベル」( <a href="http://4travel.jp/">http://4travel.jp/</a> )において、のコンテンツ拡充のため、カタリズム株式会社(本社:東京都港区 代表取締役社長 山野智久)が運用する「ASOViEW!(あそびゅー!)」( <a href="http://www.asoview.com/">http://www.asoview.com/</a> )とコンテンツ連携し、旅行先での「レジャー・体験・遊び」をご提案するサービスを開始いたしました。

ASOViEW!は、日本全国の「レジャー・体験・遊び」が集まる国内最大級のレジャー・体験予約サイトです。「週末どこに行こう?旅先で何して遊ぼう?」という、ちょっとした不便を解決すべく、いろいろな情報を発信しています。

フォートラベルでは、会員によるクチコミや旅行記(旅の思い出をブログ形式で綴るサービス)を多数掲載しております。この度のコンテンツ連携により、旅行者の豊富な体験情報に加え、北海道から沖縄まで、約3,700件の「レジャー・遊び・体験」を旅行者が閲覧、予約できるようになります。



■フォートラベル ASOViEW!連携ページ (PC/スマートフォン共通) http://sp.4travel.jp/asoview/

この度のコンテンツ連携は、旅行者のみなさまにより満足度の高い旅行をしていただくための取り組みのひとつであり、今後もパートナー企業とともに、「旅行先選び」や「旅行先での滞在」に役立つコンテンツを強化し、価値ある旅行情報の提供を進めてまいります。

# for Travel

## **Press Release**

#### ■カタリズム株式会社について

事業内容: レジャー・体験・遊びの予約サイト「ASOViEW!」の運営

設立: 2011年3月14日

所在地: 東京都港区北青山 2-11-3 A-PLACE青山

代表取締役社長: 山野 智久

「ASOViEW!」は、全国1,000以上の事業者と提携している日本最大の予約プラットフォームです。日本全国の地の利を活かしたアウトドアレジャーや、その土地に根付く伝統工芸・文化に触れる体験など各地のアクティビティを約200ジャンル、約3,700プランをご紹介しています。

## ■フォートラベル株式会社について

事業内容: 旅行のクチコミと比較サイト「フォートラベル」の企画・運営 所在地: 東京都渋谷区恵比寿南3-5-7 恵比寿アイマークゲート6F ※2014年12月15日(月)にオフィスを移転いたします。

【新所在地】東京都渋谷区恵比寿1-18-14 恵比寿ファーストスクエア8F

代表取締役社長: 安永 成志

2004年1月にサイトを開設。今年10周年を迎えた旅行のクチコミと比較サイト。登録ユーザーであるトラベラー会員が旅先での経験をクチコミとして投稿できるサービス、旅行写真をブログ形式で投稿できる旅行記作成サービス、ツアー・ホテル・航空券・レンタカー予約やWi-Fiレンタルなどの旅行商品を一括で比較・検索できるサービスなどを提供。今年8月に利用者数月間1,000万人、トラベラー会員数20万人を突破。

#### **<本件に関するお問い合わせ先>**

フォートラベル株式会社 広報担当:谷津、山木、的井

E-mail: press@4travel.jp